
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751  25Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 229/2024-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no 
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentares, no período de e 18/03 
a 16/04/2024, da servidora MARCIA PATRICIA PALHETA NUNES, Terapeuta 
Ocupacional, Chefe da Divisão de Terapia Ocupacional, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2024/2092969 de 
15/03/2024.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSILEA MENDES BOULHOSA, Terapeuta Ocupa-
cional, matrícula nº 57196016/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, para responder pela Chefia da Divisão de Terapia Ocupacional, em 
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1053119
PORTARIA Nº 219/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2024/2020710 de 
18/01/2024
 R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 01/02/2024, a servidora JUCELINE MAURA BOR-
GES CORREA DE SOUZA, Enfermeiro, matrícula nº 5558891/3, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal ativo do HOL, para responder pela Coordenação 
da Central de Material e Esterilização - CCME.
II- Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 01/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1052875
PORTARIA Nº 220/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2024/2020710 de 
18/01/2024
 R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 01/02/2024, a servidora DANUZIA GOMES DE AN-
DRADE PAIXÃO, Enfermeiro, matrícula 5976474/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal ativo do HOL, para responder pela Gerência de Enfermagem da 
Central de Material Esterilizado - CME, deste Hospital.
II- Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 01/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1052878
PORTARIA Nº 225/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2024/2071934 de 
29/02/2024
 R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 04/03/2024, o servidor ALEX RIBEIRO QUARESMA, 
Agente Administrativo, matrícula nº 57194203/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal ativo da SESPA, para responder pela Chefia da Divisão de Pa-
trimônio, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1052857

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90011/2024 – IRP 007/2024
Processo nº E-2023/2194413
Objeto: Aquisição de ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAL ESPECIAL - OPME.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CRUZEL COMERCIAL LTDA: R$ 54.270,00
LAIBO MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI: R$ 
248.340,00
TOTAL GERAL PREGÃO ELETRÔNICO: R$ 302.610,00
Belém, 15 de março de 2024
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1053075

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 222/2024 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/2005850 de 
05/01/2024.
 RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de LEONARDO CORDEI-
RO DA CRUZ, matricula funcional nº 57229795/1, Agente Administrativo 
(Chefe da Divisão de Serviços Gerais), lotado na Divisão de Serviços Gerais 
- DSG, no seguinte elemento de despesa: 33.90.30 no valor de R$4.400,00 
(Quatro mil e quatrocentos reais) e 33.90.39 no valor de R$4.400,00 (qua-
tro mil e quatrocentos reais), para fazer a face às despesas com materiais 
de consumo e serviços eventuais para esta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária. O prazo de encaminha-
mento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período, 
sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 18.03.2024
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1052867

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 2262821/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 054/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUIDOS E PO-
MADAS, EMPRESA VENCEDORA. MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº: 
00.874.929/0001-40, Itens: 4, 9, 10, 11, 14, 17, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 34, 
35, 37, 38, 41, 47, 53, 55, 58, com valor total: R$: 303.445,50 (Trezentos e 
três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 14/03/2024 
a 14/03/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 2262821/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 054/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUIDOS E PO-
MADAS, EMPRESA VENCEDORA. PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA, CNPJ nº: 16.647.278/0001-95, Itens: 5, 13, 22, 36, 39, 
45, 46, 57, com valor total: R$: 72.641,50 (Setenta e dois mil, seiscentos 
e quarenta e um reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 14/03/2024 
a 14/03/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 2262821/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 054/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUIDOS E PO-
MADAS, EMPRESA VENCEDORA. UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ nº: 
21.595.464/0001-68, Itens: 18, 42, 43, 49, com valor total: R$: 204.182,60 
(Duzentos e quatro mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 14/03/2024 
a 14/03/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 2262821/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 054/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUIDOS E PO-
MADAS, EMPRESA VENCEDORA. CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº: 12.418.191/0001-
95, Itens: 6, 8, 32, 50, com valor total: R$: 14.659,00 (Quatorze mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
19/03/2024 a 19/03/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará. 
Processo Licitatório nº 2262821/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUIDOS E POMA-
DAS, EMPRESA VENCEDORA. ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ nº: 21.581.445/0001-82, Item: 56, com valor total: R$: 8.734,50 
(Oito mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
14/03/2024 a 14/03/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última 
assinatura.


